
DECRETO Nº 20/2023, DE 02 DE MAIO DE 2023

"HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2023, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

HELIO ALBERTON JUNIOR, Prefeito do Município de Grão-Pará, no uso de suas atribuições
legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Definitivo do Concurso Público nº 02/2023, destinado a

selecionar candidatos para o provimento de cargos efetivos para o quadro de pessoal da Educação

Municipal, conforme relação de candidatos classificados, em anexo à este Decreto.

Art. 2º O Concurso Público terá validade de 02 (dois) anos a partir da data de publicação

deste Decreto, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal João Batista Alberton, 02 de maio de 2023.

HELIO ALBERTON JUNIOR
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Diário Oficial dos Municípios – DOM/SC.

EDMAR KEMPER NANDI
Secretário Municipal da Administração e Fazenda



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

AGENTE APOIO EDUCACIONAL  - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000012 LAILA HONORATO MARTINS 3,00 3,00 6,00 1º 07/06/2001

0000061 TAIS CORRÊA MACHADO 1,40 4,50 5,90 2º 24/04/2002

0000228 CLEIMAR LAURINDO BLOEMER 2,00 3,90 5,90 3º 14/11/1989

0000046 FRANCIELE RODRIGUES FEITOSA 2,60 3,30 5,90 4º 25/02/1992

0000216 GISLAINE PERIN KULKAMP 1,60 4,20 5,80 5º 02/04/1996

0000143 YUNA DE OLIVEIRA SILVEIRA 1,60 4,20 5,80 6º 08/12/2000

0000202 ALINE ISIDORIO AGUIAR JUNG 1,80 3,90 5,70 7º 10/09/1984

0000119 ADRIANA BLAIUS MICHELS GONÇALVES 1,80 3,90 5,70 8º 15/03/1985

0000019 KATIA FERNANDES 1,40 4,20 5,60 9º 29/08/1982

0000107 FERNANDA ALBERTON PINTO 2,00 3,60 5,60 10º 11/01/1989

0000166 LOUISE ROTA HILMAN 1,60 3,90 5,50 11º 29/04/1997

0000011 SIMONI COSTA RECARDO LEMBECK 1,80 3,60 5,40 12º 30/03/1986

0000201 KEITHYLIN OLIVEIRA MAZIERO 1,80 3,60 5,40 13º 24/08/2004

0000127 VALMIRIA GABRIEL 1,40 3,60 5,00 14º 20/07/1978

0000211 MARILENE DELLA GIUSTINA 1,40 3,60 5,00 15º 29/07/1984

0000085 CAMILA MICHELS RASCKE 1,40 3,60 5,00 16º 25/07/2003

0000047 BRENDA WEBBER PERIN 1,40 3,60 5,00 17º 19/08/2004

0000075 MIRIAN TAINÁ WOGUEL DELLA GIUSTINA 2,00 3,00 5,00 18º 14/12/1998

0000157 FERNANDA FAUSTINA BLASIUS 1,60 3,30 4,90 19º 30/06/2001

0000219 LUISA SCHLICKMANN SILVA 1,60 3,30 4,90 20º 14/01/2003

0000027 CRISTIANE LUIZ BRIGIDO 1,80 3,00 4,80 21º 21/08/1990

0000082 VILMA KONS LEMBECK BONOT 1,40 3,30 4,70 22º 13/07/1977

0000048 NARA LILIAN DA SILVA MARGOTTI 1,40 3,30 4,70 23º 26/02/1988

0000185 JAINE CAMARGO MOREIRA 1,40 3,30 4,70 24º 16/02/2000

0000183 SIMONI AMADOR VIEIRA 1,60 3,00 4,60 25º 29/05/1983

0000005 ROSANGELA RIBEIRO DA CRUZ 1,80 2,70 4,50 26º 05/03/1980

0000178 LETÍCIA MORAES HEIDEMANN 1,80 2,70 4,50 27º 25/03/2000

0000149 NATALIA NOVADEZIKI BROLEZ 1,80 2,70 4,50 28º 05/02/2004

0000205 OSMARINA SILVESTRE PEDROSO 1,40 3,00 4,40 29º 10/04/1960

0000089 DÉBORA ANGÉLICA LUIZ ALBERTON 1,40 3,00 4,40 30º 08/12/1991

0000095 ISADORA DIAS ALVES 1,40 3,00 4,40 31º 23/01/2002

0000236 EDELINA ORBEN PERIN 1,00 3,30 4,30 32º 09/10/1980

0000123 DEBORA CARARA DE SOUZA ALBINO 1,60 2,70 4,30 33º 13/08/1990

0000134 LÍLIAN DACOREGIO HEINZEN 1,60 2,70 4,30 34º 11/03/1997

0000140 BEATRIZ DORIGON WESLING 1,60 2,70 4,30 35º 11/04/2002

0000097 RIVALDA DE SOUSA 1,20 3,00 4,20 36º 21/09/1965

0000208 MARIA EDUARDA HEERDT BLASIUS 1,80 2,40 4,20 37º 09/06/1999

0000170 DHAYNARA DE SOUZA GOMES 1,80 2,40 4,20 38º 16/10/2003

0000197 FERNANDA APARECIDA SOETTER PERIN 1,40 2,70 4,10 39º 30/01/1990

0000188 MICHELLI FORTUNATO ALVES 1,40 2,70 4,10 40º 09/03/1991

0000150 BRUNA PEREIRA LIMAS 1,40 2,70 4,10 41º 30/04/1993

0000217 PAOLA DUTRA 1,40 2,70 4,10 42º 21/12/1999

0000145 MARILENE KUHNEN 2,00 2,10 4,10 43º 27/01/1986

0000155 ISADORA CANDIDO PICKLER 2,00 2,10 4,10 44º 27/01/1999

0000080 RAQUEL DA SILVA GERALDI 2,00 2,10 4,10 45º 26/08/2004

0000222 LIA RIBEIRO DE BONA MENDES 2,00 2,10 4,10 46º 30/09/2004

0000021 VANESSA ELAINE CLAUDINO 1,60 2,40 4,00 47º 13/09/1990

0000034 MAIARA APARECIDA DAMACENA 1,60 2,40 4,00 48º 30/09/1993

0000223 SARAH CRISTINY SCHMITZ ROCHA 1,20 2,70 3,90 49º 24/04/1992

Página 1 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

0000142 PRISCILA PICKLER DA SILVA 0,80 3,00 3,80 50º 12/01/2001

0000172 BIANCA ASTE 2,00 1,80 3,80 51º 10/08/2000

0000122 VANDERLÉIA DELFINO BLASIUS 1,00 2,70 3,70 52º 07/12/1975

0000159 VALDINÉIA BECKER CLAUDINO 1,00 2,70 3,70 53º 13/10/1990

0000069 JULIA MADEIRA DE ARAUJO 1,00 2,70 3,70 54º 23/12/2002

0000189 LEDIANE DIAS VIANA 1,40 2,10 3,50 55º 12/07/1985

0000052 FABIANA  CORREA  DELFINO 1,00 2,40 3,40 56º 11/10/1985

0000105 MIRABEL WESSLER BOEING PONCIANO 1,20 2,10 3,30 57º 26/01/1964

0000121 CAROLAINE DELFINO BLASIUS 1,20 2,10 3,30 58º 22/05/2001

0000020 ROSIMERE CHEQUETTO DALCIN 1,40 1,80 3,20 59º 25/07/1983

0000050 JAQUELINE DALCIN NAIZ 1,60 1,50 3,10 60º 29/09/1998

0000081 ARIANE PEDROSO DE CARVALHO 1,20 1,80 3,00 61º 09/05/1989

Página 2 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

ASSISTENTE SOCIAL (EDUCAÇÃO) - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000088 PATRÍCIA KAWANA MORAES 2,20 5,40 7,60 1º 05/11/1991

0000207 ROSEMERI ROUSSENG 2,20 4,80 7,00 2º 26/05/1978

0000028 ANGELA MARIA BENTO CANDIDO 1,40 4,50 5,90 3º 14/03/1957

Página 3 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

AUXILIAR DE SERVIÇOS (EDUCAÇÃO) - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGF CE NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000190 ANA PAULA DE LIMA 2,60 4,80 7,40 1º 20/09/1999

0000132 LETÍCIA BONIFÁCIO MORAIS 2,40 4,80 7,20 2º 17/02/2000

0000068 MICHELE DE OLIVEIRA CORREA 2,40 4,20 6,60 3º 05/11/1993

0000128 MARIA LUÍSA MARQUES DAMASCENO 2,40 3,90 6,30 4º 15/01/2005

0000169 TALIA APARECIDA OLIVEIRA CAMARGO 2,00 4,20 6,20 5º 15/09/2004

0000051 CRISTINA LUIZ BRIGIDO 1,60 3,60 5,20 6º 28/06/1990

0000040 CAMILA MARQUES MILITÃO 2,20 2,70 4,90 7º 16/01/1994

0000110 GISELI APARECIDA MANOEL 1,40 3,30 4,70 8º 21/04/1994

0000115 SIDINÉIA MARQUES DA COREJO 2,00 2,70 4,70 9º 08/03/1981

0000054 TERESINHA APARECIDA DA SILVA DACOREGGIO 1,80 2,70 4,50 10º 05/05/1970

0000114 SELMA SANDOVAL 1,20 1,80 3,00 11º 02/10/1972

Página 4 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PROFESSOR DE ARTES - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE PDT NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000026 GABRIELA FIGUEREDO DELLA GIUSTINA 2,20 3,00 1,00 6,20 1º 09/08/1999

0000109 BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN 1,80 3,60 0,00 5,40 2º 21/11/1993

0000074 STEFANY BLASIUS FAUST 2,00 2,10 0,00 4,10 3º 07/03/1987

Página 5 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE PDT NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000196 ANDERSON SPERFELD NASCIMENTO 2,00 4,50 1,00 7,50 1º 04/12/1996

0000100 PEDRO NUNCIO BECKER 2,40 4,80 0,00 7,20 2º 19/08/1995

0000154 PRISCILA COAN DA COREGIO 1,60 3,30 1,00 5,90 3º 10/09/1990

0000180 ODAIR DA CRUZ 1,60 3,60 0,00 5,20 4º 07/12/1977

0000060 PRICYLLA SCHURHOFF BLASIUS 1,40 2,40 1,00 4,80 5º 22/07/1999

0000160 SAMUEL CARBONI ANTUNES 1,80 2,70 0,00 4,50 6º 23/12/1999

0000231 VINÍCIUS RAY BRESSAN BATISTA 1,40 2,70 0,00 4,10 7º 21/08/1989

Página 6 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE PDT NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000023 PALOMA DE BONA ASCARI 2,20 4,20 1,00 7,40 1º 06/08/1996

0000237 PATRICIA OENNING 1,80 4,50 1,00 7,30 2º 17/07/1997

0000116 ALINE PAZETTO DE OLIVEIRA SILVA 2,60 3,00 1,00 6,60 3º 12/04/1987

0000164 ANA PAULA BELTRAME MICHELS 1,60 3,90 1,00 6,50 4º 20/03/1985

0000152 MARILEI MORGAN VERONEZI BRATTI 2,40 3,00 1,00 6,40 5º 27/05/1969

0000212 LILIAN BOING OENNING 2,40 3,00 1,00 6,40 6º 12/05/1990

0000042 FERNANDA RODRIGUES CONSTANTINO 2,00 3,30 1,00 6,30 7º 17/06/1983

0000213 ANALICE MENDES SCREMIN 2,60 3,60 0,00 6,20 8º 15/06/1981

0000067 TAISE VIEIRA 2,20 3,00 1,00 6,20 9º 13/10/1978

0000015 ROSINETE MEURER BONINI KEMPER 2,20 3,00 1,00 6,20 10º 10/06/1987

0000129 PATRICIA MAXIMIANO VITAL 1,80 3,30 1,00 6,10 11º 27/01/1991

0000151 JHESSICA SERAFINA CORREA 1,40 2,70 2,00 6,10 12º 23/10/1992

0000158 LIDIANE CRISTINE NANDI VERONEZ 1,40 3,60 1,00 6,00 13º 13/09/1982

0000220 CAMILA DELLA GIUSTINA 2,00 3,00 1,00 6,00 14º 13/03/1991

0000031 LILIANE CAROLINA AMBRUST 2,00 3,00 1,00 6,00 15º 22/09/1997

0000181 ANA CARLA DELLA GIUSTINA GOMES 2,00 3,00 1,00 6,00 16º 02/04/1999

0000173 ADRIANA APARECIDA DE PAULA OLIVEIRA 2,00 3,90 0,00 5,90 17º 06/12/1977

0000058 MARISA LEANDRO DOS SANTOS 1,60 3,30 1,00 5,90 18º 26/11/1988

0000162 MARIANE FABIZACK KEMPER 1,60 3,30 1,00 5,90 19º 14/11/1994

0000186 FERNANDA FIGUEREDO CARARA 2,20 2,70 1,00 5,90 20º 14/12/1988

0000117 SUELLIN ROVEDA BUSS 1,60 3,00 1,00 5,60 21º 18/08/1989

0000007 DAIANE BEZA CANDIDO 1,80 3,60 0,00 5,40 22º 11/05/1994

0000118 MILENA ROMANELI CRUZ GRUBER COLAÇO 1,40 3,00 1,00 5,40 23º 08/03/1987

0000226 GIVANILDA DOS PASSOS FELIPE WEBER 1,40 3,90 0,00 5,30 24º 06/08/1978

0000171 SIMONE LESSA BITTENCOURT 2,00 3,30 0,00 5,30 25º 12/12/1979

0000039 JAMILI MULLER DORIGON 1,40 2,70 1,00 5,10 26º 04/10/1977

0000099 MAYARA DA SILVA 1,40 2,70 1,00 5,10 27º 24/10/1988

0000103 LUZIA APARECIDA MASSAROLI 2,00 2,10 1,00 5,10 28º 01/09/1975

0000203 DAIANE WESLING BLASIUS 1,40 3,60 0,00 5,00 29º 09/01/1996

0000010 KARINA HEIDEMANN DA SILVA 2,00 3,00 0,00 5,00 30º 19/05/1987

0000233 RENATA RODRIGUES DA SILVA 1,00 3,00 1,00 5,00 31º 10/03/1982

0000004 CAMILA BUSSOLO DELLA GIUSTINA 1,20 2,70 1,00 4,90 32º 10/01/1990

0000043 EDINEIA DE OLIVEIRA BONOTI 1,40 2,40 1,00 4,80 33º 12/10/1989

0000232 LAUDICEIA DACOREGGIO BORGHESAN 1,00 2,70 1,00 4,70 34º 15/09/1961

0000018 ANDRÉIA ORBEN MACIÉSKI DORIGON 2,00 2,70 0,00 4,70 35º 20/02/1985

0000104 NEIDE DA SILVA HONORATO 1,20 3,30 0,00 4,50 36º 17/08/1979

0000053 JAYNE FERREIRA WALTER 1,20 3,30 0,00 4,50 37º 02/04/2000

0000227 CAMILA DE FAVERI VERONEZI 1,80 2,70 0,00 4,50 38º 21/09/2000

0000030 LENITA KUNTZ NANDI OLIVEIRA 1,40 3,00 0,00 4,40 39º 10/07/1979

0000175 SILVANA DE SOUZA PEREIRA 1,00 3,30 0,00 4,30 40º 09/06/1986

0000008 BEATRIZ WESLING ANTUNES 1,00 3,30 0,00 4,30 41º 20/05/2000

0000165 SOLANGE ANTUNES BERTO 1,60 2,70 0,00 4,30 42º 10/07/1981

0000045 DAIANE BECKER ALEXANDRE 1,20 2,10 1,00 4,30 43º 27/05/1986

0000163 ELENIR SALVALAGIO ROVEDA 1,80 2,40 0,00 4,20 44º 13/09/1983

0000137 KARINI RODOLFO OURIQUES 1,00 2,10 1,00 4,10 45º 12/11/1990

0000215 MANUELA MELO PRUDENTE 1,00 3,00 0,00 4,00 46º 14/10/1985

0000090 LUZIA VICENTE DA SILVA 1,60 2,40 0,00 4,00 47º 13/06/1982

0000024 PAULA GALVAN DE OLIVEIRA SOUZA 1,20 2,70 0,00 3,90 48º 25/12/1983

0000033 DAISE PEREIRA KULKAMP 1,20 2,70 0,00 3,90 49º 06/06/1984

Página 7 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

0000029 AMANDA NANDI DE OLIVEIRA 1,60 2,10 0,00 3,70 50º 27/12/1998

Página 8 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PROFESSOR DE LETRAS - LÍNGUA  INGLESA  - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE PDT NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000218 SIMONE ROLING MORAES 1,60 3,30 1,00 5,90 1º 11/11/1986

0000204 JAQUELINE BOEING 2,00 1,80 1,00 4,80 2º 11/07/1998

0000064 DANIELLE VERONEZ NANDI 1,60 1,80 1,00 4,40 3º 03/12/1987

0000144 PATRICIA HEIDEMANN KNIESS 1,40 1,80 1,00 4,20 4º 13/02/1990

0000168 ANDRESA DE OLIVEIRA LEMBECK SALVALLAGGIO 1,60 1,50 1,00 4,10 5º 02/04/1989

Página 9 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO)  - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000210 ROSILEIA NUNCIO CANCELIER 2,40 4,50 6,90 1º 07/09/1972

0000044 SAMIRA NECKEL ANTUNES 2,60 4,20 6,80 2º 13/10/1990

0000108 MARCOS LUIZ POLMANN 1,80 4,50 6,30 3º 03/07/1978

0000124 ARIELLY MARQUES VIDAL MARTINS 1,60 3,90 5,50 4º 18/01/1990

0000198 JEAN GABRIEL PESSOA RODRIGUES 2,20 3,30 5,50 5º 31/07/1988

0000209 SIMONE DOS REIS MORAES 1,40 3,90 5,30 6º 07/09/1996

0000065 DOUGLAS PIAZZOLI CANEVER 1,80 3,30 5,10 7º 14/01/1986

0000016 DAIANA BLOEMER MICHELS 1,40 3,60 5,00 8º 10/08/1986

0000102 SARITA PAMFIL 1,80 3,00 4,80 9º 05/03/1987

0000136 WILLIAN MATOS 1,60 3,00 4,60 10º 05/02/1997

0000006 ANA CLAUDIA DEMETRIO ALVES FELDHAUS 1,60 3,00 4,60 11º 26/03/1997

Página 10 de 11



MUNICÍPIO DE GRÃO-PARÁ
CONCURSO PÚBLICO - 02/2023

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO FUCAPSUL

RESULTADO FINAL EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO - APLICADO OS CRITERIOS DE DESEMPATE

PSICOPEDAGOGO - GRÃO PARÁ

INSCRIÇÃO NOME CGS CE NOTA FINAL POSIÇÃO NASC.

0000063 KLAYTON PEDRO EMANUEL BARBOSA 2,20 3,60 5,80 1º 15/10/1997

Página 11 de 11


